bölümler ise sırasıyla 1-Sarf, 2-Nahiv, 3- Mantık 4-Beyan ve Ma’ani, 5-Fıkıh ve Bedi’olarak

kitap tertip edilmiştir (Osman Azmî b. Ahmed, 1314; Taşköprîzâde, 1985).

Zübdetü’t-Ta’rîfat ile Cürcânî’nin et-Ta’rîfât’ının Karşılaştırılması

İslam ilim geleneğinde "Ta’rîfat" denilince akla gelen ilk ve en hacimli eser Seyyid Şerif

Cürcânî’nin (v. 816/1413) et-Ta’rîfât’ıdır (Cürcani, 2015). Osman Azmî b. Ahmed’in

Zübdetü’t-Ta’rîfat’ı, bu köklü gelenekle hem süreklilik arz eder hem de yöntemsel farklılıklarla

ondan ayrılır.

Her iki eser de ilimlerin ancak kavramlar (ıstılahlar) üzerinden öğrenilebileceği ilkesine

dayanır.